EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

EDITAL 088/2020

EMERGENCIAL COVID-19

1ª CONVOCAÇÃO

A fim de atender situação de excepcional interesse público, para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de
saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere no enfrentamento da emergência de saúde pública

decorrente do COVID-19 para serviço de atendimento médico virtual (TELEMEDICINA), a EMPRESA

PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os
profissionais abaixo indicados, inscritos para contratação por prazo determinado nos termos do Edital n°
088/2020, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de
março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas
alterações, adotarem os procedimentos na sequência abaixo:

1ª. Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 16/06/2020 no endereço eletrônico

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª. Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer na Rua Bento Lisboa, 132 – Catete – Rio de
Janeiro, Creche Municipal Aracy Guimarães Rosa, na data e horário informados no Anexo I, para:

a) Definir a escala disponível;

b) Após a escolha da escala, o profissional deverá apresentar a documentação comprobatória do Cadastro
online (pré - admissão) para a conferência dos dados pessoais preenchidos;

C) O profissional será orientado a entregar a documentação relacionada no Anexo II para Admissão.

Os candidatos que não comparecerem no horário estabelecido ou que não apresentarem a documentação
exigida no Edital serão eliminados do processo.

Anexo I

17 e 18/06/2020 – Horário das 10:00 às 16:00h

MÉDICO ESPECIALISTA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (130)

Andréa Maria Coutinho Dos Santos Valladares

Cristina Brito Santana

Fernanda Viana Campos

Thaís Gonçalves Ferrão De Carvalho

Marselle Rocha Martinelli

Leonardo De Jesus Dos Santos

Regina Ferreira Pinto Bezerra Da Silva

Erika Amorim Raposo Da Camara

Pedro Ivo Perroni Pereira

Juliana Montez Ferreira

Cristiane Da Fonseca Colão

Fernanda Machado Costa Brunetta

Gabriel Vassalo De Souza

Nicole Coelho Della Bruna

Mariana Carvalho De Andrade

Mariane Martha Azevedo Aragão Cunha

Lorena Gomes De Brito

Rita Helena Do Espírito Santo Borret

Rodrigo Fernandes Meirelles

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

Renato Bergallo Bezerra Cardoso

Isadora Vianna Fernandes

Bruna Ferreira Robertson

Carolina Da Silva Pereira

Patricia Ferreira Ney

Paula Prates Cardoso

Camilla Quintanilha Lage

Talita Gabriela Cavalcanti De Barros Moreira

Fernanda Mesquita Abi Rihan Cordeiro

Alexandre Oliveira Telles

Júlia David Viveiros De Leal

André Santos De Almeida

Natalia Ribas Amarante

Olívia Barra Strzalkowski Canário

Éllen Da Fonseca Vieira

Joyce De Sousa Silveira Ribeiro

Alessandra Puga Duclos

Ana Luiza Ferreira Rodrigues Caldas

Anderson Martins Da Rocha

Elaine Moraes De Araujo Valentim

Camilla Pereira Barbosa

Ilana Polistchuck Nogueira

Flavia Barbosa Peixoto Guida

Kelma Patrícia De Albuquerque Novaes

Danielle Pignaton Recla Da Silva

Suzan Maiato Benevente Borges

Alexandre Capelli Duque

Ana Luiza Cury Guimarães Caó

Joana Coelho Barbosa

Camila Ambrósio Medeiros Pereira

Bianca Vanzan Nunes

Violeta Carneiro De Miranda Moreira

Vinicius Siqueira Tavares Meira Silva

Caroline Massami Oka

Claudio Roberto Da Silva

Rafaella Severo Matera

Giovanni Dhery Prieto Barrientos

Mônica De Souza Ansuatigui

Claudio Roberto Da Silva Magalhaes

Paula Da Rocha E Silva

Alice Pessoa Masson

Carla Mutto Ferreira Pontes Neves

Natalia Cardoso Da Silva

Everton Luiz Rodrigues Ferreira

Lina Paula Dos Santos Domingues

Fabiana Santos Pierre

Guilherme Rodrigues De Souza Mattos

Anne Fabíola Costa Lima

Denise Stockmann

Jessica Borba Coutinho

Tainá Christina De Oliveira Leandro Corral

Maria Elisia Assis Oliveira

Ivi Tavares Abrahão Castillero

Felipe Ferreira Magnanini

Amanda Couto Barcia

Gabriela De Carvalho Martins Ribas Amarante

Giresse Acakpovi

Clarice De Azevedo Sarmet Loureiro Smiderle

Thamiris Gomes Deveza

Patricia Silveira De Castro Silva

Ana Maria Carlos De Santana

Priscila Ramalho Drummond Tomic

Gabriel Levinbuk De Andrade

Danielle Cristina Lourenço Dos Santos Pastura

Gabriela Salvini Taboada

Renato Gil De Almeida Rangel

Luana De Assis Ribeiro Laurito

Julia Horita Moherdaui

Gabriella Magalhães Salgueiro

Lívia Cefaly Aranda Furieri

Pedro Hugo Alves Fontes

Dandara Pimentel Freitas

Átila Mourão Lima

Rafaela Polillo Martins

Átila Carlos Missias

Manoella Soares Schmidt Pinto Ribeiro

Ana Carolina Xavier Claro De Oliveira

Lara Silveira De Souza Da Costa Padilha

Beatriz Farias Cabral De Oliveira

Bianca Porto Santos

Roberta Oliveira Da Silva Tassi

Suliane Motta Do Nascimento

Patrícia Sayuri Cabral De Oliveira

Karla Cristina Carvalho Da Silva

Marcos Paulo Marzollo Maria

Anne Caroline Alves Franco Moutinho

Julia Mello Costa Lima

André Ayres De Oliveira

Danielle Martins De Souza Barros

Caroline Almeida Santos

Monique França Da Silva

Marcos Bruno Soares Da Costa

Aisha Onam Carmo Da Silva

Paula Cali Neves

Elvira Maria Azedo Alvim

Thais Martins Cardoso

Renato Faria Da Gamap

Ildenir Maia Barbosa Junior

Suzana Baeta Figueiredo Andre

Jacqueline Dias Da Silva

Sue Hellen Vasques Monteiro

Valentina Leão Joels

Patrícia Ferreira Moreno

Silvia Goulart

João Victor Pitta Amado De Souza

Caio De Faria Maia

Ana Maria Guimarães Cabral

Eliane Cristina Da Silva Pinto Carneiro

Alzirangela Mello Savoldi

Iago Pereira Gadelha

Lívia Freitas Rodrigues

TÉCNICO DE INFORMÁTICA II (01)

Carlos Cesar Da Silva

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).